
r

S@04PeiLYIVO

Číslo smlouvy objednatele: SD/2022/0035/150/2 Číslo smlouvy zhotovitele:SOD00200647

Město Hodonín

DODATEK C. 2
ke smlouvě na dodávku stavby

uzavřený podle úst. § 2586 a naši. a naši. z. č. 89/2012 Sb, občanský zákoník,
na základě dohody obou stran

na akci s názvem:

. Návštěvnické středisko NPP Hodonínská Dúbrava - Dům přírody Hodonínské
Dúbravy - rekonstrukce objektu centra ekologickévýchovy"

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Název:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:

zastoupený:

(dále též „Objednatel")

Zhotovitel:

Adresa:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zastoupen:

Město Hodonín

Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín
00284891
CZ699001303
Komerční banka, a. s.

424671/0100
Libor Střecha, starosta města

OHLA ŽS, a.s.,

Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno
46342796
CZ46342796
Raiffeisenbank, a. s., č. ú. : 1014501513/5500

Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou
představenstva a Jiřím Procházkou, MBA, členem
představenstva

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl B,
vložka 695

(dále jen „zhotovitel")

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany" uzavřely v souladu s § 2586

1/3



a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ") smlouvu na dodávku stavby
č. SD/2022/00352/150 (dále jen „Smlouva").

2. PŘEDMĚT DODATKU

2. 1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 v souladu s či. 4. Smlouvy dohodly na provedení

odsouhlaseného rozsahu změny díla (vícepráce, méněpráce), uvedených ve Změnovém listu

č. 2 a s tím vyvolanou úpravou ceny díla uvedené v či. 6., odst. 6. 2. Smlouvy v návaznosti na

úpravu ceny dle dodatku č. 1 Smlouvy.

2.2. Cena víceprací dle Změnového listu č. 2:

466 712, 58 Kč bez DPH

98 009,64 Kč DPH 21%
564 722,22 Kč vč. DPH 21%

2.3. Cena méněprací dle Změnového listu 6. 2:

123 315, 54 Kč bez DPH
25 896,26 Kč DPH 21%

149 211, 80 Kč vč. DPH 21%

2.4. Celková Cena Díla uvedená v či. 6., odst. 6.2. Smlouvy se na základě víceprací a méněprací
uvedených ve Změnovém listu č. 2 upravuje v návaznosti na dodatek č. 1 smlouvy
následovně:

52 767 689,88 Kč bez DPH

11 081 214,87 Kč DPH 21%
63 848 904,75 Kč vč. DPH

2. 5. Ostatní ujednání plynoucí z uzavřené Smlouvy ve znění dodatku č. 1 zůstávají v platnosti.

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Dodatku oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy, registru smluv,
v souladu se zákonem č. 340/2015 sb. o registru smluv.

3. 2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží
tři vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení po jejich podpisu.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem Města: Rada Města Hodonín

Datum a číslo usnesení: 28. 2. 2023 , usnesení č. 543

2/3



Přílohy a nedílné součásti Dodatku:

Příloha 6. 1 Změnový list č. 2 vč. příloh (1-5)

V Hodoníně, dne

Objednatel

Razítko:

Podpis:

14. 04. 2023 V Brně, dne

Zhotovitel

Razítko:

Podpis:

31 -03- 2023

sta

Ing. Roman Kočárek
1. místopředseda představenstva

Jiří Procházka, MBA

člen představenstva

3/3



/
^tMĚSTO

HODONÍN

Název akce:

Návštěvnické středisko národní přírodní památky Hodonínská Dúbrava -" Dům přírody Hodonínské
Dúbravy"

ZMÉNOVÝ LIST

číslo: ZL č. 02
„Úprava instalačních rozvodů ve 2. NP dřevostavby vložením do střešního pláště"

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č. SD/2022/0035/150

1. Oddíl stavby: SO 01 Dům přirody

2. Zpracovatel změnového listu: OHLA ŽS, a. s, zhotovitel

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno
3. 1 stavebni denik: (je řešeno v samostatném zápisuKD)
3.2 kontrolníden: (KD č. 46, ze dne 24. 1. 2023, bod 38 C1)
3. 3. jinésouvisejici dokumenty: (položkový rozpočet), kotevni plán střechy

4. Zdůvodnění a příčina změny:
Na základě řešení rozvodů kabelových tras silnoproudu a slaboproudu, včetně tras chlazeni ve 2. NP dřevěné nástavby
navrhl projektant úpravu rozvodů, které budou vloženy do instalační mezery ve střešnim plášti. V instalační mezeře tak
vznikne konstrukce, mezi kterou budou vloženy jednotlivé instalační rozvody. Takto vzniklá konstrukce umožní bez-
problémové kotveni střeěniho pláště. Dle požadavku objednatele bude v souvislosti s přípravou pro fotovoltaickou elek-
trámu na střeše dřevostavby provedena ve střeše záměna tepelně izolačních desek z polystyrénu s nízkým požadav-
kem na zatíženi tlakem za desky z polystyrénu s vysokým požadavkem na zatížení tlakem.

5. Návrh technického řešení a rozsah změny
Technické řešení spočívá v přemístěni instalačních rozvodů elektroinstalace a chlazenido střeěniho pláště. Meziroz-
vody vzniknemontážní rošt z dřevěných lati80/60mm s ponechanouvzduchovou mezerou ti.60mm. Na dřevěný rošt
bude následně kotvena dřevoštěpková deska OSB tl. 22mm, která bude tvořit podklad pro střešní fóliiz PVC-P. Změna
se provádí na základě zápisů z KD, návrhu úpravy v PD s propoétem a bude zakomponována do dokumentace sku-
tečného provedeni DSPS.

Vícepráce:
Méněpráce:

466 712, 58 Kč
123 315, 54 Kč

6. Finanční náklady změny
Naceněni bylo provedeno dle rozpočtu v SoD + individuálníkalkulacidodavatele (viz přil. é.1 položkový rozpočet)

POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH)

VÍCEPR^CE 466712,58 564 722,22

MÉNĚPRÁCE -123315,54 .149211,80
CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD vc. DOD. 6.1 52 424 292,84 63 433 394,34

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ 52 767 689,88 63 848 904,75

V.l Í»N'r'ť' dne
Ztr-v. ?0ií



Stanoviskotechnickéhodozoru stavby (TDS)
TDS s navrhovaným řešením souhlasí. Toto mělo býtpravděpodobně navrženo již v realizačni projektovédokumen-
tací Úpravarozvodů nebude mítvlivnazměnu cenyoproti původnimu rozpočtu. Předmětná změna odstranípochyb-
nostivznesenézhotovitelemke způsobu kotvenívlastníhostřešního pláště.

Kontrola souladu změny zejménase:

• zadávací dokumentaci VZ
TDS: Výše uvedenézměny a jejichocenění odpovídajípodmínkám SoD

• Hodnota změny závazku v důsledku dod. praci a neprováděnych oproti původní ceně díla dle limitu v §222
odst. 4 ZZVZ(hodnota všech změn v součtu musí býtnižší než 15% oprotisjednanéceně o dílo)
TDS: Absolutníhodnota změny dle ZL č. 2 = 590 028,12, - Kč bez DPH, což odpovídá 1,12% z ceny bez
DPH dle SOD

• smlouvou o dílo na dodávku stavby (řízeni změn, rozpočet - cenotvorba apod.)
TDS: Výše uvedenézměny a jejichocenění odpovídajípodmínkám SoD

• stavebním povolením, popř. jinýmsprávnímrozhodnutím
TDS: Výše uvedené změny nejsou v rozporu se stavebním povolením ani stanovisky dotčených
orgánů

• podmínkami dotačniho programu

Návrh dalšího postupu (popisúkonů vyvolaných změnou) např:

• Úprava harmonogramu stavby
Nemá vliv na harmonogram stavby

• Dodatek IZ
TDS: Dle TDS není potřeba

• Veřejná zakázka(suvedenímtypu řízení)
TDS: Dle TDS nenípotřeba

• Dodatek Smlouvy o dílo
TDS; Dle TDS je potřeba uzavřít dodatek č. 1

• Oznámeni o změně (informace správcidotačního programu)

Doporučení

TDS doporučuje ZL č. 02 schválit.

^c<o-T^rinfi...̂ 2.:.?ť'. 2J,

8. Stanovisko generálního projektanta (GP), autorského dozoru (AD)

GP doporučuje úpravu skladby střešního pláště, spočívající ve vloženi instalační vzduchové mezery a zdvojeni záklopu.
Úprava přinese (mimo technické zjednodušeni) hlavně zlepšení estetického dojmu z prostoru expozice, vymistěni ve-
dění elektroinstalaciz povrchů konstrukci do této instalační mezery.

GP (AD) doporučuje ZL.č. 02 schválit.

V^^'^dne„^±^.,

9. Stanovisko zástupce investora

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.

Změny stavbydleZL č. 2 budou 28. 2. 2023 předloženy keschváleniRMH formou dodatku č. 2 k SOD, v souladu s vnitř-
nimi předpisy objednatele. Cena za vicepráce může býtuhrazena až po schválenidodatku v RMH.

Zménový listje vyhotoven ve 4 originálnich výtiscích Dva výtisky obdrží zhotovitel, dva výtisky objednatel,
Kopiezaložena u TDS a odboru investica údržby MUH.

Str: 2/3



Celkovýobratzměn dilavezněni Změnového listů č. 2 nepřesahuje 15% z celkovécenydilaa jev souladu sezákonem
c. 134/2016 Sb., o zadávániveřejných zakázek.

Návrh finančního krytí: rozpočet ORJ 150 2023 - ORG: 651

Fl:
Rozpočet MH-ORG 150: 651
Dotace EU/SR:

ODPOVĚDNÝ REFERENT:

.^^ m. ^2^

VEDOUCÍ ODBORU:

M)oc<^j"^ ^-2. 7^3dne

GARANT ODBORU:

vRp^,^:^...^;.,^.2"^

10. Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v prů

Druh veřejného výdaje:

Smlouva/objednávka:

smlouva dodavatelská

SD/2022/0035/150 ve zněni dodatku č. 2

Zménový listé. Název Změnového listu: celková částka

ZLc.2

Rozpis částky na roky: 2022 415 510,42 Ke s DPH

Finanéniprofil:

ROK ORJ ORG lPOLOŽKA Částka v Ke

2023 150 651 415 510,42 Kč s DPH

Potvrzuji provedeni kontroly a zajiětěni finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce, operaci schvaluji:

přikazce operace: datum: jméno; p

správce rozpočtu: datum: jméno:

11. Přílohy ke změnovému listu:

Příloha 6. 1 Položkový rozpočet
Příloha 6.2 Řezy dřevěnou bednou
Příloha č. 3 Skladba střechy nad expozici v 2. NP
Příloha č. 4 Zápisz KD 6.46
Příloha o. 5 Návrh fixace střechy proti úcinkům zatiženi větrem

Změnový listje vyhotoven ve 4 originálníchvýtiscích. Dva výtisky obdrží zhotovitel, dva výtisky objednatel.
Kopiezaložena u TDS a odboru investica údržby MUH.

Str: 3/3



Změna střešního pláště

PÉ Typ Kód Popis MJ Množstvi
J. cena Cena celkem Cenová

soustava

R-pol. Montáž rošruvé. kotueni................(9,05*24,94) m2 225,700 ndivid.

R-pol. lať 80/60. ....... <225.7/0,675'1. 2) bm 401,000 individ.

713151131 Montáž izolace tepelné střech kladené volně nad krokve rohoži,
pásů, desek sklonu do 30°

m2 225,700 |CS ŮRS
|2022 02

R-pol. Montáž desek OSB ti. 22mm vč. spojovacich prostředků m2 225,700 Individ.

60726285 deska dřevoštépková OSB ti22mm . ..... <225,7'1. 18) m2 266,000 |CS ŮRS
|2022 02

R-pol. Vnitrostaveništni přesun hmot 2,000 llndivid.

25 28372312 deska EPS 100 do plochýchstřech a podlah Á^O.037 ti 120mm m2 -218, 300

29 28376141 \klín izolační z pěnového polystyrenu EPS 100spádový m3 -25, 105

25 i2837 591S ďesta EPS 150 do plochých střech a podlah , (=0, 037 ti 120mm m2 218,300

29 28376142 klín izolační z pěnového polystyrenu EPS 150 spádový m3 25, 105

CELKEM 343 397,04



ff
ftEZV-V

. 0,000

původní tersn

y y u y
l t U

tí y

fiEZHMN
(S/01)

UBiNDBIMTEBUiró

tó

_££

zeny siromosloupy i pros OQ

-[£

UICl ZDIVO / STROP

NOSNÉ 1VÁRNICE Z POROBETONOVEHO
2DIVA TL. 2SOMM

AKUSTICKÁ PŘÍČKA Z VÁPENaPISKOVÝCH
CIHEL n 150MM

SADROKARTONOVE KONSTRUKCE
TLOUŠŤKY DLE JEDNOTLIVÝCH KOT

sn

NOVÉ ZDIVO Z BETONOVÝCH 7
U ;SOMM

TEPELNÁ IZOLACE

±0, 000=stávajíd

LÉTAJÍCÍ-INŽENÝR! JUL^Jt

NÁVŠTĚVNICKÉ STŘEDISKO NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKY

HODONINSKÁ DŮBRAVA - „DŮM PŘÍRODY HODONÍNSKÉ DUBRAW

SO 01 - DŮM PŘÍRODY

D. 1, 1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNI ŘEŠENI

ŘEZY DŘEVĚNOU BEDNOU

Stupeň;

20'. 00



SKLADBA STŘECHY NAD EXPOZICÍ V 2. NP:

1 S/01: střecha nad 2NP

Střešní fólie z PVC-P vhodná k mechanickému kotvení, Brooft3 .................................... 1,8

Sklovláknitá netkaná textilie (sktovláknitý vlies), separační vrstva..................................... l

TI z EPS 150. .
120

Spádové klíny TI z EPS 150...........................................................................-•• •• •• •• •• ••60-21()

Bednění z OSB na P+D.........................................................•• •• •• •• •• •• •• •• •• •• •• •• •• •• •• •• ••-•• •••-22

Latě 80x60 a 625 kotvit v místě nosné kce, vzduchová mezera, instalační prostor ......... 60

V instalačním prostoru budou vedeny všechny rozvody EL, SLP a chlazení

Parotěsný a vzduchotěsný samolepící pás z SBS modifikovaného asfaltu s posypem........ 3

Dřevěné hoblované fošny (spoj pero drážka) ................................................................... 40

Nosná konstrukce střechy viz PD statika dřevěných kcí

Poznámka k provádění střešní skladby:

Před zahájením stavebních prací odstranit veškerou vodu z již realizované parozábrany (samolepícího
asfaltového pásu). Střešní plášť realizovat v době bez dešťových srážek, do otevřené skladby se
v žádném případě nesmí dostat voda. Dělat po etapách, skladbu nenechávat delší dobu otevřenou.
V rámci ukončení pracovního celku, uzavřít skladbu z boční strany natavením dočasného samolepícího
asfaltového pásu.



Zápis
z kontrolního dne č. 46 stavby " Návštěvnické středisko NPP Hodonínská

Dúbrava - Dům přírody Hodonínské Dúbravy - rekonstrukce centra ekologické
výchovy ", konaného dne 24. 01. 2023 na staveništi

A/ Účastníci jednání

OHLAŽS-Ně
Město Hodonín -

Projektan
KKCG -
ELPO -
Klimabott -
PROST Hodonín,DI -
PROST Hodonín, TDS -
(prezenční listina je uložena u TDS)

B/ Stav prostavěnosti

46B1 - Pokračují práce silno a slaboproud a VZT
46B2 - V části financované z nadace KKFF tento týden práce neprobíhají
46B3 - Postup pracíje ve skluzu oproti aktualizovanému harmonogramu

C/ Otevřené otázky

Dle bodů 5C5 až - 36C3 zhotovitel předložil kompletnírozpočty v duchu SoD (podklad pro ZL)
Probíhá kontrola

38C1 -Ve věci kotvení střešního pláště nad 2NP zhotovitel ve spolupráci s projektantem připraví
realizovatelné řešení -projektant dodá urychleně upravenou realizovatelnouskladbu
střešního pláště včetně vazby na rozvody - silnoproud, slaboproud a chladícíokruhy
včetně souvisejících prací elektro (vše bude skryto ve skladbě střešního pláště ), ve věci
bude urychleně předložen změnovy list

40C1 - Projektant dořeší kotvení žebříku na střechu 2NP - bude zasláno elektronicky - splněno
41 ČI - Počátkem příštího roku bude svolána koordinační schůzka zainteresovanýchve věci

probíhajícíchprojektů objektů ve venkovních plochách v areálu - schůzka proběhla
ve čtvrtek 12. 01. 202 3, vzhledem k velkému rozsahu změn může dle původního projektu
zhotovitelrealizovatpouze venkovníkanalizaci,zhotovitel i TDS žádají urychlení
projektových prací - trvá

42C1 - Aktuálně probíhá vzorkovánívnitmích svítidel-projektant odsouhlasil knihu svítidel
44C1 - TDS žádá zhotovitele o jednoznačné stanovisko ke stabilitě a únosnosti dřevěných prvků

pod obvodovými prosklenými stěnami 2NP (je zde jistápochybnost, provedení není v
celém obvodu jednotné ) - zhotovitelse subdodavatelem věc řeší, montáž prosklených stěn
bude možná až po definitivnímodsouhlasení- dořešeno bude do pátku tohoto týdne

44C4 - V místnosti 1. 12 nebude se souhlasem projektanta osazován radiátor UT ( prověřeno bude
dále případné přehřívání) - do pátku bude předloženu cena řešení spočívajícího v přípravě
na chlazení



44C5 - Projektant elektro prověří práce, které bude vhodné realizovat v rámci aktuální hrubé stavby
jako přípravu pro budoucíprovedenífotovoltaickéelektrárny,projekant elektro potvrzuje,
že dle aktuálních předpisů není třeba z důvodu budoucíhoprovedeníFVE realizovat
změny v instalaci, věc prověří i externí pracovník města

45C1 - TDS požaduje rozkreslenídetailů římsy a parapetu nástavby s postupem realizace,hylo
dodáno, je realizovatelné

45C3 - Podána byla informace, že 16. 3.2023 dojde k výměně staré přípqjkové skříně - trvá
45C5 - V rámci dnešního KD proběhla schůzka profesí elektro a VZT s projektantem elektro,

samostatný zápiss dotazy k PD je v příloze, projektant dořeší

Nové body

46C1 - Případné napojení pítek v zahradě bude realizováno z projektované vodovodní přípojky
( bez dopadu do instalace vlatního objektu)

46C2 - Projektant bezodkladně dořeší kompatibilitujednotlivýchsystémů ( silná,slabo, VZT, ÚT),
souvisí i s bodem 45C5

46C3 - Projektant schvaluje výrobnídokumentaci výplníotvorů ve 2NP
46C4 - Projektanta bude po dobu nepřítomnosti zastupovat
46C5 - Příští kontrolní den bude v úterý 31. 01.2023 ve 13.00 hodin se srazem

Hodonín, 24.01.2023
zapsal TDS



A ' L^IL -

OZK Ona" •<0]/, J,"o- , !„„ „„ ^n--qi|; ItRllp "^F'/ nor' '

/02.J-1

^..a/

t-, -Kok'r

Návrh fixace střechy proti účinkům zatíženlyeírem

Objednatel Název firmy: Montáže SKÁ s. r. o.
IC- 05969271
Adresa: Mácova 513/66. Brno. 62i 00

Osoba;

Objekt Ná?ev objektu: Návštěvnické středisko národní kuliL'-" oamqrk< ''iirvav-
'Jhce Lipová alej 3532'19
Město Hoaomn

PSČ 69501

1 Podklady

j i] Informace o objektu prodané oňjednatelem (e-mail ze dne -ic. 2. 2023)

Část projektové do objednatelem (půdorys střechy a rez objekteiT 200-
pouédný projektant datum 11/2020),

[2] ČSN P 73 0600 Hydroizolace staveb - Základní ustanoveni

[3] ČSN, P 73 0606 Hydroizoiace staveb - Povlakové hydroizoiace - Základní jstanover,,
[4] ČSN 73 1901-1 Navrhování střech - Část 1 Základní ustanoven.

;5] ČSN 73 1Q01-3 Navrhování střech - Část 3 Střechy s povtskovymi nyaroizolacem
'6J C-, N EN 1991-1-4 (73 0035) Eurokód 1: Zatíženi Konstmkc, Čas. '-4 Obecriá ^.̂ iižen

Zatíženi větrem

7; PC CEN/TS 17659 Design guidetine for mechanically fastened roof waterproofing sysí. en- s
t8] EAD 030351-00-0402 Systém? of mechanicaily fastened flexible rooi waterproofino sheets.
'9j c.. blikace^ montážní příručky a technické listy užitých mate; iák; soůiečnos i DEK a ř.

S-rAVEBNi KNIHOVNA DEK

: h"P-^^eks^eu\vww/bimBlLgin);

KUFNAR Střechy s povtakovou hydroizolaéni vrstvou - SkladDy a detaily

•ht!ps'//www. dek. cz/obsah/technjcka-podpora/piojekcni-pn!-Licky}
JEK. PL.AN střeěni fólie- Montážní návod

, https '/ww^v. dek. cz/obsah/technicka-podpora/montazni-navody,

. - ,x. otiKac' credpis.. a norerr jiat. posledn zněn' včetně • .••t-iizaí p ,:,ne /vás-
ďxpec. ce tohoto doKumentu

1?ii

2. Popis objektu, terénu, požadavky objednatele
Dle pooKladu [1] se jedná o objek< o opsanych Dudorysných rrzmérecli 38. 02 x 35, 5 -,

Preametem řešeni Je střecha nad 2. NP. Uvažujen-ie ď. cro.j . eor. oplástovoi s^^.--
ODsan, -' půdorysným rozměrem 25,94 x 105 m, '/ýšio stresy nad př!ieh!\m terén.. : i&,

euDc ^ -Tc ns^^p </: -0/257 'OBOČ Pr. -t-,. ,0



A

DEK Ong"'ái dokumenii e záloze
.en""3le , 't. li. ; ^EK DO'

z0<'.3

^ 4 rr Střecha je po obvodě ukončena žlabem, ve výpočtu uvažuieme s ostrou iranůi.

^ . "..ř>o»-m ne umis'eni objeKtu v krajině oyio ve vypocr,- ^.ažo. ánc. i ,<ategor '
referenční rycniosti vetru 25 m. s a nadmořskou výšRou 200 "• • r^

Jbieclnatel požaduje navrhnout fixaci hydroizolačni vrstvy ploché sTřecnv. 7 sajiadu :•
požadavky objednatele uvažujeme skladbu: spádové klíny z EPS 100 od 50 do 210 •nn: ;epehá
izolace EPS 100, t!. 120 mm a hydroizolace z PVC-P fóiie DFKPLAN 76 3 t! 1. 8 mm *'ixů\/aná
systémem mechanického kotveni

3 Systém fixace

Mechanické kotveni povlakové hydroizolace

Předpokládáme, že povlaková izolace z PVC-P fólie DEKPLAN 76 S ti 1 8 mm a s-rx. y -O|P
"• 54 m bude kořvena do nosné konstrukce z bednéni OSB desek P--D min. tloušťky 22rnm
odolávaiiC! úéinkum saní větru.

Vjlávrhy je uvažováno s kotevním prvkem Top Kraft - šroub^ JO_4A^-P-odLozka. _ATK.A_e
ověřeni návrhové únosnosti jednoho kotevního prvku 600 NJe^Tufne_na^tavhp firovest
vytazjie zJ<ojJsky__fiQdle^redpjs_yJPD_^N/T_SJ7659^esifl^^^^^^^
fastened roof waterproofing systems. Touto 2J<oysko^x"ysjJiííJosazejioMrodní_h_odnQty
vy.íazne_síly nejméně 1116 N na šroub (uvažováno s bezpečnostm'm_ koeficjentem l786)
Zároveň doporučujeme, aby jednotlivé výtažné síly byly větší než 893 N, Wíažnou
zkouškou bude ověřena také únosnost teleskopu. PoŽad_oyainá_stredrLÍj3odn.ota_unosnostJ
protažení šroubu tdeskopem &ři výtažných. zkpjyskáciue_t200X

v případe že kotevni prvek tyto požadavky nesplňuje měl by byt navržen a ověřen , inv typ
xotevnino prvku nebo jiný způsob stabilizace. Je nezoytné. aby ̂ ýtažné zkoušky s rozhodnutím
c zpusoDu siabilizace prováděla autorizovaná osoba nebo osoba s oařřičnym živnnstensKyrr
jpravnenim,

Uurazné upozorňujeme, že v případě záměny i dílčí části kotevniho systému (podkiau ^ote\ ni
prvek, poviaková hydroizolace) nelze s touto hodnotou uvažovat a nav-;- fixace ; •;;. ':
přepracovat!

Nebuduu-li uvedené požadavky splněny, vystavuje se zhotoviTei diis reáinému rizikL že ^jnese
odpovědnost za přidržnost navrhovaného kotvení v podkladu

P-ovenení výtažných zkoušek v souladu s PD CEN/TS 17659 ?7] a zpracováni statického -avrh..
ťxace střechy autorizovanou osobou je možné objednat u sooiecnosť DEKPRQJEK & •o
čtena sKupiny ATELiER DEK jako komerční zakázku.

4, Výsledky výpočtů, návrh fixace

3y! oroveden výpočet zatíženi větrem dle ČSN EN 199'l-1-4 73 0035) , 6] /ysledky . /cučtL. a
návrh fixace Jsou shrnuty níže.

i-^rc zajisténi spolehlivé stability je nezbyTnou podminkcu vzduchotěsné uzavře, 3fcvo<3.
.. - •l;-. <n\'é hyarojzoiace vůči podkladu.

Pí. "ll~. T|&. i№0( U!



DTJC nnainsl riolriimenfij ie žalován nř'pntrgl-••itplie -)F^ ne,,, • . . -,. -,

ÍQ2.,- ,- ,-.,i„.

4 1 Mechanické kotveni povlakové hydroizolace

Střecha nad 2.NP

Sektor j Vnější tlak
větru

-LJkN/ml
F

G

H

-3. 29

Počet

kotevnich

prvků

[ks/m2]

Uvažovaná

šíře role

5,5
4- [m]

1, 54
-2, 63 i 4,5
-1. 58

1, 54
3,0 1. 54

iMax. osová' Osová

vzdálenost j vzdálenost |
řad kotev ! kotev \i ;

řade

[m| i [mm] i

Plocha

sekíoiL.

1, 4:

1, 43
1, 43

127
155
233

Eí.iíyiziií
počet kotev
hydroizoiace

v scKtcr..

_.. Í!<SL_._

308
448

_Ce|i<em1 1 249,99 _[__ 932,88

Počet kotev Je nutné rozšířit o.

- obvodové liniové kotvení u okrajů střechy, vnitřních atik a nastavět) v kolmen směru
na směr pokládky poviakové hydroizolace v rozteá 250 mm

Kotveni v okolí detailů (vtoků, přestupů apod );

montážni kotvení tepelné izolace v doporučeném počtu min 2 ks/rrr

5. Závěrečné poznámky

Střecha je uvažována Jako jednoplášťová, s podstřešim bez namáhání tíétre-n. Pokiio ov ovla
střecha víceplášťová s intenzivním větráním vzduchové vrstvy nebo by ood střechoL: ^y ťoíny
nechráněný prostor (např. střecha by tvořila konzolu přistřešku) a zároveň b'y nosná Konstn. kce
horního pláště nebyla vzduchotěsná (např dřevěné bedněni z prken trapéžový plecn nyir -i,
nutné posoudit mechanické kotveni hydroizolace i nosné konstrijkce horního pláště atrechy na
zetížem které je součtem sáni \/étru namáhajíciho horní povrch střechy a tlaku větru w. ikaiicíhc
do vzduchové vrstvy a pod prístřešek namáhající horní plást i hydroizolaci tlakem zdola tomto
případě by bylo nutné výše uvedený návrh přepracovat'

\/ průběhu uživáni střechy je nutné dodržovat doporučené CyKly kontroi a obnovy d!e '5\ 3
''90: 1 '[4] příloha B. Zejména funkčnost stabiiizačnicn prvkL střechy iednci.< rocné s z. i', L.
sxueinn'ch klimatických Jevech nebo mimořádných prouoznicn událostect-

Tpntn qokument nenahrazuje projektovou dokumentac: / onoade za.mu o zr - ...'£, r<
c-tojektové dokumentace se pro zprostředkováni služby obratte na "egionáiniho technk:, r-.-&i,eri
DEK na níže uvedených kontaktech.

Zásady navrhováni typové detaily a technologické postupy zpracován , eanotli\/ých rnaienaÍL
ISOLI uveaeny v aktuálních publikacích [9]

'amc' íecnnickéDo servisu společnosti STAVEBNINY DE-, a. ~. -. abizine p;- .. ^.arrér
-13rsnáij z našeho sortimentu konzultace technika Atdieri. DEK př' , eiic^ zabuc' . L- . -.' ..JL
konstrukce.

TC ~IS'<-K^» iOU?7



Onyii-iá. dok. impr. ii. if- ?ai07<- e-Ýrsif- .- '=!ie ". F": noci ' _.-i^á;

-'0.- - 4

Uai"-. MT. zulTace jsoi- 'nožne na níže uvedenycr kontaK-ech

6 Přílony
tP-lj - x M - Schéma oblasti střechy dle namáháni větrem a návrhem fixace.

\/ Brně dne 16. 2. 2023 EK a. s.

rt£" -P ' C"2E" 0-



-j^j-uu^ - '. Svšiěvnicke střeaisxo •iarodnf kulturní pama'K\, /s ciój <ts3/ iy ^. ' •)

F G
^ —„.,„.„. „ i, »-

F

\Q H ^•"*

sj

>

1_——

, F
T

G

<<«•... •Atíjii ^ P-aii,

WS:r
fÍS

• t~yc!" 'oface

Stítcha nad 2 NP

-.^wSi^M^. j^ws^ &>. *.. Pteche
tffr-rr^ ťidaianfiscivzťiátwmf •wktwj

wtote'.. • -tote..

>B!l4

i'A

5.1

im.Í
13
S3

t»

f-^ n

^
68.36
'4S.S~

P-Mte
pírf-pt itotev

nydt.dtOm
y^wi&n;

lkai
''7i
W

s '^ -(• if 'Hjf.'-- ht<.

:(t;, 0(»l/i. uri . - . t-. fll
a •»r^»'r"Ti-?:i~ f. n-.x.i

"T^" ř -epťi"

Cet.CT 249.96 LIS;.Šli


